2022年９月20日

各 位

会 社 名 サンデン株式会社

代 表 者 代表取締役  社長執行役員   朱
ジュウ

 聃
ダン

 （コード番号 6444  東証プライム市場）

問 合 せ 先 総務本部長 大月 孝宏

 TEL (03) 5828-5582

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 当社は、2022年9月19日に開催の取締役会において、当社の連結子会社であるサンデンシステムエ

ンジニアリング株式会社（以下「 SSE 」といいます。）の全株式をエクシオ・デジタルソリューシ

ョンズ株式会社（以下「 EDS 」といいます。）に譲渡することを決議し、株式譲渡契約を締結いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、当該案件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであ

ります。そのため、開示事項の項目・内容を一部省略しております。

記

１．株式譲渡（子会社異動）の理由

 SSEは自治体向けシステムの開発・運用・保守及びパッケージシステムの販売・構築で多

くの実績があり、また、自治体の情報システム標準化で今後も安定的な成長が見込まれま

す。一方、当社は自動車機器事業において電動コンプレッサーやヒートポンプ、水加熱電

気ヒーターなどの空調領域の強化に加え、バッテリーやモーター等の機器の温度管理領域

にも展開することにより、「統合熱マネジメント」を提供する企業になることを目指して

います。

今般、当社は、SSEの成長と企業価値向上のため、多くのシナジーが見込まれるEDSへSSE

の株式を譲渡するという経営判断を行いました。

２．異動する子会社の概要

名 称 サンデンシステムエンジニアリング株式会社

所 在 地 群馬県伊勢崎市宮子町3450－８

代表者の役職・氏名 代表取締役 六本木 均

事 業 内 容 システムの開発・運用・保守及びパッケージシステムの販売・構築

資 本 金 3,000万円

設 立 年 月 日 1987年８月１日

３．相手先の概要

名称 エクシオ・デジタルソリューションズ株式会社

所在地 東京都港区芝浦４－２－８ 住友不動産三田ツインビル東館

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤裕二

事業内容 システムソリューション事業

資本金 72,525万円

設立年月日 2022年４月１日

４．今後の見通し

 当該株式譲渡による当社業績に与える影響については、軽微であると予想されますが、

影響が大きいと判断される場合は判明次第速やかにお知らせいたします。

 なお、本件株式譲渡 に伴い、SSEは当社の連結の範囲から除外されることとなります。

以上